



Vermietpreisliste Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 1

Tontechnik

Lautsprecher

1000683.00	Akku-Lautsprecher / MIFA A20 / Bluetooth, Wasserfest, bis 12h Spielzeit	18,00 €
1000449.00	Akku-Lautsprecher / Teufel ROCKSTER / integriertes Mischpult, Bluetooth	60,00 €
1000049.00	Aktiv-Monitor / RCF NX 12-SMA / 12"+1", 700W, Coax	30,00 €
1000037.00	Aktiv-Sub / RCF SUB 702-AS II / 12", 700W, M20	25,00 €
1000045.00	Aktiv-Sub / RCF SUB 705-AS / 15", 700W, M20	30,00 €
1000042.00	Aktiv-Sub / RCF SUB 705-AS II / 15", 700W, M20	30,00 €
1000726.00	Aktiv-Sub / Yamaha DXS15 MKII / 15", 1020W, M20	35,00 €
1000039.00	Aktiv-Top / dB Technologies B-Hype 8 / 8"+1", 130W	15,00 €
1000053.00	Aktiv-Top / RCF ART 310A MK I / 10"+1", 350W	25,00 €
1000052.00	Aktiv-Top / RCF ART 310A MK III / 10"+1", 400W	25,00 €
1000046.00	Aktiv-Top / RCF ART 315A / 15"+1", 350W	30,00 €
1000047.00	Aktiv-Top / RCF ART 325A / 15"+2", 400W	30,00 €
1000750.00	Aktiv-Top / Yamaha DXR10 MKII / 10"+1", 700W	30,00 €
1000385.00	Line Array / d&b audiotechnik Q1 / 2x10"+1x1,4", 400W, 8Ø, NL4	40,00 €
1000024.00	Line Array / Studt Akustik S 26510 L / 2x6,5"+1x1", 300W, 16Ø, BiAmp, NL4	25,00 €
1000732.00	Netzwerkkabel / Cat7 01,5m	1,50 €
1000733.00	Netzwerkkabel / Cat7 03m	2,00 €
1000734.00	Netzwerkkabel / Cat7 05m	2,00 €
1000735.00	Netzwerkkabel / Cat7 10m	3,00 €
1000736.00	Netzwerkkabel / Cat7 15m	4,00 €
1000691.00	Rigging Zubehör / d&b audiotechnik Q-Riggingset	auf Anfrage
1000011.00	Sub / d&b audiotechnik Q-Sub / 18", 400W, 8Ø, NL4, M20	40,00 €
1000004.00	Sub / Studt Akustik S 115 S / 15", 1000W, 8Ø, NL4, M20	30,00 €
1000014.00	Sub / Studt Akustik S 215 S / 2x15", 2000W, 4Ø, NL4, M20	45,00 €
1000616.00	Top / Coda Audio D5 / 5"+1", 125W, 16Ø, NL4	20,00 €
1000614.00	Top / Coda Audio K189 / 8"+1", 220W, 8Ø, NL4	25,00 €
1000718.00	Top / d&b audiotechnik 5S / 5" + 1", 60W, 16Ø, NL4, weiß	20,00 €
1000005.00	Top / d&b audiotechnik Q7 / 2x10"+1x1,4", 400W, 8Ø, NL4	40,00 €
1000002.00	Top / Studt Akustik S 1210 / 12"+1", 350W, 8Ø, NL4	25,00 €
1000020.00	Top / Studt Akustik S 6510 / 6,5"+1", 150W, 8Ø, NL4	20,00 €

Lautsprecher Zubehör

1000597.00	Lautsprecher Zubehör / Autobatterie-Adapter für Teufel ROCKSTER	5,00 €
1000391.00	Rigging / Flugadapter für d&b audiotechnik Q-Serie	10,00 €
1000386.00	Rigging / Flugrahmen für d&b audiotechnik Q-Serie	40,00 €
1000027.00	Rigging / Flugrahmen für Studt S 26510 L	40,00 €

Verstärker

1000180.00	Verstärker / Crown XLS 1000 / 2x 550 Watt an 2 Ohm	14,00 €
1000285.00	Verstärker / d&b audiotechnik D20 / 4x 1600 Watt an 4 Ohm / AES	80,00 €
1000286.00	Verstärker / Dynacord L1300FD / 2x 320 Watt an 8 Ohm / DSP, FIR-Filter	25,00 €
1000287.00	Verstärker / Dynacord L1800FD / 2x 450 Watt an 8 Ohm / DSP, FIR-Filter	30,00 €
1000288.00	Verstärker / Dynacord L3600FD / 2x 900 Watt an 8 Ohm / DSP, FIR-Filter	35,00 €
1000255.00	Verstärker / Powersoft T604 / 4x 1250 Watt an 8 Ohm / Dante, AES	85,00 €
1000743.00	Verstärkerrack / d&b audiotechnik 5S / Berliner Freiheit	80,00 €

Mischpulte

1000210.00	Analog-Pult / Allen&Heath GL2400 / 32 In, 32 DirOut, 32 Insert, 4 Group, 6 Aux, 4 Matrix	80,00 €
------------	--	---------



Vermietpreisliste Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 2

Mischpulte		
1000214.00	Analog-Pult / Allen&Heath GL2800 / 38 Input, 32 DirOut, 32 Insert, 8 Group, 10 Aux, 4 Matrix	100,00 €
1000188.00	Analog-Pult / Allen&Heath MixWizard WZ ³ 16:2 / 16/2 In, 6 Aux, 2 FX	30,00 €
1000212.00	Analog-Pult / MIDAS Venice 320 / 28/4 In, 6 Aux, 4 Group	110,00 €
1000187.00	Analog-Pult / Soundcraft EFX8 / 8/2 In, 1 Aux, 1 FX	15,00 €
1000185.00	Analog-Pult / Soundcraft EPM8 / 8/2 In, 2 Aux	15,00 €
1000580.00	Analog-Pult / Yamaha MG06 / 2/2 In	15,00 €
1000583.00	Analog-Pult / Yamaha MG82CX / 4/1 In, FX	15,00 €
1000199.00	Digital-Pult / Allen&Heath GLD80 / 4/2 In, 4/2 Out	120,00 €
1000340.00	Digital-Pult / Allen&Heath QU16 / 16/3 In, 12 Out	60,00 €
1000205.00	Digital-Pult / Allen&Heath SQ5 / 16/2 In, 12 Out, 32x32 Audiointerface	90,00 €
1000700.00	Digital-Pult / Behringer X32 Producer / 16 In, 8 Out	60,00 €
1000208.00	Digital-Pult / QSC TouchMix-8 / 8/2 In, 4/2 Out	50,00 €
1000685.00	Digital-Pult / Yamaha QL1 / 16 In, 8 Out	100,00 €
1000198.00	Stagebox / Allen&Heath AB168 Audiorack / 16 In, 8 Out [QU + SQ]	45,00 €
1000203.00	Stagebox / Allen&Heath AR2412 Audiorack / 24 In, 12 Out [GLD + SQ + QU]	50,00 €
1000204.00	Stagebox / Allen&Heath AR84 Audiorack / 8 In, 4 Out [GLD + SQ + QU]	20,00 €
1000197.00	Stagebox / Allen&Heath DX168 Audiorack / 16 In, 8 Out [SQ]	45,00 €
1000701.00	Stagebox / Behringer S16 / 16 In, 8 Out	20,00 €
1000463.00	USB Interface / Motu UltraLite AVB / 2/6 In 2/6 Out, Optical, Midi	10,00 €
1000599.00	USB Interface / RME Babyface / 2 In 2 Out, Optical, Midi	10,00 €
Mikrofone / DI		
1000317.00	DI Box / BSS DI AR 133 / Mono, Aktiv	6,00 €
1000323.00	DI Box / IMG Stageline DIB 100 / Mono, Passiv	6,00 €
1000321.00	DI Box / Klark DN100 / Mono, Aktiv	6,00 €
1000318.00	DI Box / Klark DN200 / Stereo, Aktiv	8,00 €
1000322.00	DI Box / Palmer PAN01 / Mono, Passiv	4,00 €
1000320.00	DI Box / Palmer PAN04 / Stereo, Passiv	6,00 €
1000319.00	DI Box / Radial JPC MK3 / Stereo, Aktiv	8,00 €
1000129.00	Mikrofon / Audio-Technica Pro37R / cond, Niere	8,00 €
1000587.00	Mikrofon / Behringer ECM 8000 Messmikrofon / cond, Kugel	5,00 €
1000284.00	Mikrofon / DPA D:FINE 4088 / cond, Niere, microdot / beige	25,00 €
1000270.00	Mikrofon / DPA D:VOTE 4099 (Hi SPL) / cond, Superniere, microdot / schwarz	25,00 €
1000195.00	Mikrofon / DPA D:VOTE 4099 / cond, Superniere, microdot / schwarz	25,00 €
1000196.00	Mikrofon / DPA D:VOTE 4099 Core (Loud SPL) / cond, Superniere, microdot / rot	25,00 €
1000193.00	Mikrofon / Electro Voice RE20 / dyn, Niere	12,00 €
1000191.00	Mikrofon / Neumann KM184 / cond, Niere	15,00 €
1000306.00	Mikrofon / Neumann KMS105 / cond, Superniere	18,00 €
1000130.00	Mikrofon / Rode NT5 / cond, Niere	8,00 €
1000123.00	Mikrofon / Sennheiser e602 / dyn, Niere	10,00 €
1000127.00	Mikrofon / Sennheiser e604 / dyn, Niere	6,00 €
1000121.00	Mikrofon / Sennheiser e606 / dyn, Superniere	5,00 €
1000134.00	Mikrofon / Sennheiser e840s / dyn, Niere	8,00 €
1000120.00	Mikrofon / Sennheiser e906 / dyn, Superniere	8,00 €
1000687.00	Mikrofon / Sennheiser e935 / dyn, Niere	8,00 €
1000131.00	Mikrofon / Sennheiser MD421 / dyn, Niere	15,00 €
1000133.00	Mikrofon / Sennheiser MD441 / dyn, Superniere	20,00 €
1000308.00	Mikrofon / Sennheiser ME 4 EW / cond, Niere, Miniklinke	6,00 €

PRATERSOUND

Vermietpreisliste Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 3

Mikrofone / DI		
1000310.00	Mikrofon / Sennheiser MKE 2 / cond, Kugel, Miniklinke	11,00 €
1000122.00	Mikrofon / Shure Beta52A / dyn, Superniere	11,00 €
1000119.00	Mikrofon / Shure Beta57A / dyn, Superniere	8,00 €
1000116.00	Mikrofon / Shure Beta58A / dyn, Superniere	8,00 €
1000124.00	Mikrofon / Shure Beta91 Grenzfläche / cond, halbe Niere	11,00 €
1000118.00	Mikrofon / Shure SM57 / dyn, Niere	5,00 €
1000115.00	Mikrofon / Shure SM58 / dyn, Niere	5,00 €
1000117.00	Mikrofon / Shure SM86 / cond, Niere	11,00 €
1000281.00	Mikrofon Zubehör / Adapter MicroDot -> Miniklinke (Sennheiser)	2,50 €
1000488.00	Mikrofon Zubehör / Adapter MicroDot -> TA4F (Shure)	2,50 €
1000309.00	Mikrofon Zubehör / Clip für Sennheiser	auf Anfrage
1000277.00	Mikrofon Zubehör / DPA 4099 Accordion Clip	auf Anfrage
1000276.00	Mikrofon Zubehör / DPA 4099 Brass/Sax Clip	auf Anfrage
1000274.00	Mikrofon Zubehör / DPA 4099 Cello Clip	auf Anfrage
1000275.00	Mikrofon Zubehör / DPA 4099 Contrabass Clip	auf Anfrage
1000279.00	Mikrofon Zubehör / DPA 4099 Drum Clip	auf Anfrage
1000273.00	Mikrofon Zubehör / DPA 4099 Guitar Clip	auf Anfrage
1000282.00	Mikrofon Zubehör / DPA 4099 Phantomadaper (DAD6001)	auf Anfrage
1000283.00	Mikrofon Zubehör / DPA 4099 Phantomadaper -LOWCUT- (DAD4099)	auf Anfrage
1000278.00	Mikrofon Zubehör / DPA 4099 Piano Clip	auf Anfrage
1000280.00	Mikrofon Zubehör / DPA 4099 Schwanenhals 80mm	auf Anfrage
1000272.00	Mikrofon Zubehör / DPA 4099 Universal Clip	auf Anfrage
1000271.00	Mikrofon Zubehör / DPA 4099 Violin Clip	auf Anfrage
1000311.00	Mikrofon Zubehör / K&M 23550 Stereoschiene / 20cm, schwarz	1,00 €
1000314.00	Mikrofon Zubehör / Poppschutz divers	1,00 €
1000316.00	Mikrofon Zubehör / Tischfuß Schwanenhals	5,00 €
1000313.00	Mikrofon Zubehör / Windschutz MZW 1 / Poppschutz	1,00 €
1000312.00	Mikrofonklemme / K&M 24030 Rim-Klemme	1,00 €
1000033.00	Schutzhülle / Mikrofontasche Handsender	auf Anfrage
1000032.00	Schutzhülle / Mikrofontasche Standard	auf Anfrage
DJ-Technik		
1000697.00	DJ-Effekt / Pioneer RMX-1000	50,00 €
1000080.00	DJ-Mixer / Allen&Heath Xone 92 / 4 Kanal	40,00 €
1000074.00	DJ-Mixer / Allen&Heath Xone 96 / 4 Kanal, 2 USB	60,00 €
1000084.00	DJ-Mixer / Pioneer DJM-750k / 4 Kanal	40,00 €
1000078.00	DJ-Mixer / Pioneer DJM-800 / 4 Kanal	45,00 €
1000077.00	DJ-Mixer / Pioneer DJM-900NXS / 4 Kanal, USB	55,00 €
1000075.00	DJ-Mixer / Pioneer DJM-900NXS2 / 4 Kanal, 2 USB	65,00 €
1000688.00	DJ-Mixer / Pioneer DJM-V10 / 6 Kanal	85,00 €
1000082.00	DJ-Mixer / Rane Sixty-Two Battlemixer / 2 Kanal, 2 USB	65,00 €
1000674.00	DJ-Player / Pioneer CDJ-3000 / USB, SD-Karte	75,00 €
1000090.00	DJ-Player / Pioneer CDJ-2000NXS / USB, SD-Karte, CD	55,00 €
1000086.00	DJ-Player / Pioneer CDJ-2000NXS2 / USB, SD-Karte, CD	65,00 €
1000096.00	DJ-Player / Pioneer CDJ-350 / USB, CD	25,00 €
1000092.00	DJ-Player / Pioneer CDJ-900NXS / USB, CD	40,00 €
1000103.00	DJ-Stand / JustIn LS-05 Flex Pro / max. 11kg	10,00 €
1000102.00	Notebook-Stand / Crane Elite CV5 / max. 9kg	10,00 €



Vermietpreislise Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 4

DJ-Technik

1000111.00	Plattenspieler / Pioneer PLX-1000	25,00 €
1000109.00	Plattenspieler / Technics SL-1200 MK2 [silber]	25,00 €
1000110.00	Plattenspieler / Technics SL-1210 MK2 [schwarz]	25,00 €
1000112.00	Plattenspieler Zubehör / Erdungskabel für Plattenspieler	auf Anfrage
1000101.00	Plattenspieler Zubehör / Luke ASB-1 TT Absorber	9,00 €
1000105.00	Plattenspieler Zubehör / Ortofon Concorde DJ S Nadel / OHNE System	2,50 €
1000104.00	Plattenspieler Zubehör / Ortofon Concorde DJ S System / OHNE Nadel	5,00 €
1000107.00	Plattenspieler Zubehör / Ortofon Concorde Pro S Nadel / OHNE System	2,50 €
1000108.00	Plattenspieler Zubehör / Ortofon Concorde Pro S System / OHNE Nadel	5,00 €
1000450.00	Plattenspieler Zubehör / Puck	auf Anfrage

Funktechnik

1000175.00	Antennenset / Sennheiser A2003 Richtantenne 2er Set / Passiv, Niere	10,00 €
1000162.00	Antennensplitter / Sennheiser ASA-1 / 4-fach Splitter, 500-870MHz	20,00 €
1000163.00	Empfänger / Sennheiser EW 500 G3 2-fach Empfänger / A-Band	65,00 €
1000164.00	Empfänger / Sennheiser EW 500 G3 4-fach Empfänger / A-Band	125,00 €
1000184.00	Funkmikrofonset / Shure BLXD 1-fach Funksystem inkl. SM58 Handsender / dyn, Niere, H8E	50,00 €
1000728.00	Funkset/2xSennheiserEW100G3Empfänger+2xHandsendere835/dyn,Niere+2xTaschensender(A-Band)	80,00 €
1000727.00	Funkset / 2x Sennheiser EW100G3 Empfänger + 2x Handsender e935 / dyn, Niere (C-Band)	80,00 €
1000136.00	Handsender / Sennheiser SKM500-965 G3 / cond, Niere/Superniere / A-Band	30,00 €
1000645.00	IEM / Sennheiser EW G4 In-Ear-Monitoring Set / inkl. Taschenempfänger, IE4 Kopfhörer / A-Band	60,00 €
1000137.00	Taschensender / Sennheiser SK500 G3 / Miniklinke, A-Band	15,00 €

Signalbearbeitung

1000618.00	Compressor / dbx 166XL / Compressor, Limiter, Gate	8,00 €
1000619.00	Compressor / dbx 266A / Compressor, Gate	8,00 €
1000617.00	EQ / BSS oPal FCS966 / 32 Band graphischer EQ	16,00 €
1000620.00	FX / t.c. electronic M2000 / Studio Effekt Prozessor	12,00 €
1000621.00	FX / Yamaha SPX 990 / Multi Effekt Prozessor	12,00 €
1000472.00	Splitter / Behringer Ultralink Pro MX882 / 8-fach Pressesplitter	10,00 €

Lichttechnik

Akkubeleuchtung

1000467.00	Akku-LED / Expolite Power Compact CM+A / 1x 40W RGBA, 15°, WDMX	20,00 €
1000315.00	Notenpultleuchte / Mighty Bright Double Flex Black Duet	5,00 €

PAR Scheinwerfer

1000220.00	LED Floorspot / ADJ Mega 64 Profile Plus / 12x 4W RGB + UV, 3pol	7,50 €
1000219.00	LED Floorspot / ADJ Mega Tri64 Profile / 12x 3W RGB, 3pol	7,50 €
1000224.00	LED Floorspot / ADJ Mega Tripar Profile Plus / 5x 4W RGB + UV, 3pol	6,50 €
1000589.00	LED Floorspot / Showtec Spectral M800 MKII Tour / RGB, IP20, 16°, 3pol, 5pol	12,50 €
1000228.00	LED Floorspot / Stairville Outdoor Stage PAR / 12x 3W RGB, IP65, 30°, 3pol	12,50 €
1000374.00	LED Pinspot / ADJ LED II	5,00 €
1000364.00	PAR 64 Floorspot 500W, inkl Frame	5,00 €

Moving-Lights

1000248.00	Moving-Light / GLP Impression 90 RGB / DMX 3pol	35,00 €
------------	---	---------

Lichtsteuerung

1000240.00	Licht-Pult / 6 Kanal, 3pol DMX	5,00 €
------------	--------------------------------	--------

PRATERSOUND

Vermietpreislise Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 5

Lichtsteuerung		
1000234.00	Licht-Pult / Botex SDC-16 / 16 Kanal, 3pol	8,00 €
1000226.00	Licht-Pult / GLP Light Operator 48 / 48 Kanal, 3pol, MIDI In/Out, Audio In	20,00 €
Stufenlinsen		
1000637.00	LED Stufenlinse / Cameo TS 40 W / 40W, 3200K, 14°-38°, 3pol	15,00 €
1000246.00	LED Stufenlinse / Elation KL Fresnel 6 WW / 150W, 3000K, 15°-38°, 3/5pol	25,00 €
1000295.00	Stufenlinse / ARRI Junior 650 Plus / 650W, schwarz	12,00 €
1000533.00	Zubehör Stufenlinse / ARRI Farbfilterrahmen passend für Junior 650 Plus	auf Anfrage
Profilier / Verfolger		
1000520.00	Profilier / Eurolite FS-600 GKV / 26°, 600W	20,00 €
1000235.00	Profilier / PHILIPS Selecon SPX 15/35 Zoom / 15-35°, 600W	20,00 €
Fluter / Blinder		
1000237.00	Blinder / DTS 2-Light Blinder FLASH 2000L / 2 PAR36/650W	5,00 €
1000244.00	Blinder / Stairville LED Matrix Blinder 5x5 DMX / 3pol	15,00 €
1000355.00	Fluter / Ignition Co9z / 36x15W LED IP65, 3pol, RGBW, W-DMX	35,00 €
1000382.00	LED Fluter / Elation KL Panel / RGBWLC, 2000K-10000K, 100-155°, 5pol	65,00 €
1000695.00	LED Fluter / LEDVANCE Endura Flood / 30W, 2700lm, 4000K, IP65	4,00 €
1000384.00	Zubehör LED Fluter / Elation KL Panel Snapbag / Softbox inkl. Diffusor	25,00 €
Nebel		
1000359.00	Hazer / Smoke Factory Tour-Hazer II / Fluid nach Verbrauch	40,00 €
1000363.00	Nebelmaschine / Martin JEM ZR25 / inkl. 2,5L Fluid	25,00 €
Spiegelkugeln		
1000675.00	Spiegelkugel 50cm	15,00 €
1000241.00	Spiegelkugelmotor / Eurolite MD-1515 / 4kg, 1,5U/min	3,00 €
1000676.00	Spiegelkugelmotor / Eurolite MD-2010 / 10kg, 1U/min	5,00 €
1000242.00	Spiegelkugelmotor / MB Motor Large AM-210 / 10kg, 1,5U/min	3,00 €
Effektlicht		
1000378.00	Effekt-Licht / Cameo Nanospot 300	15,00 €
1000376.00	Effekt-Licht / Cameo Superfly FX	10,00 €
1000475.00	Effekt-Licht / Lichterkette 10m / 10x E27-Fassung, Outdoor	7,50 €
1000476.00	Effekt-Licht / Lichterkette 20m / 20x E27-Fassung, Outdoor	10,00 €
1000444.00	Effekt-Licht / Stroboskop 1500W	15,00 €
1000232.00	UV-Licht / Onforu UV LED Bar / 24W	3,50 €
Dimmer / Switche		
1000236.00	Dimmer / Dimmerpack / 4 Kanal, 4x 1kW, 3pol	10,00 €
1000238.00	Dimmer / Handdimmer 1 Kanal, 2kW, 3pol	8,00 €
1000613.00	Dimmer / Stairville D1210 / 12 Kanal, 12x 10A, CEE32A, 3pol	25,00 €
1000612.00	Dimmer / Stairville DD1210 / 12 Kanal, 12x 10A, CEE32A, 5pol	25,00 €
1000588.00	Switchpack / Eurolite ERX4 DMX / 4 Kanal, 4x 1kW, 3pol	10,00 €
Peripherie		
1000673.00	Bodenventilator / Stier 50cm / 3-Stufen	10,00 €
1000622.00	DMX Splitter / Eurolite DMX Split 6X / 6-fach, 3/5pol.	10,00 €
1000590.00	ERCO-Adapter / Erco -> Schuko	auf Anfrage
Videotechnik		

PRATERSOUND

Vermietpreislise Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 6

Displays		
1000435.00	Display / NEC Multisync E242N inkl Tischfuß / 24", FHD	25,00 €
1000721.00	Display / Samsung DM32D / 32", FHD	35,00 €
1000722.00	Zubehör Display / Bühnenauflage klein bis 32", schwarz	10,00 €
Beamer		
1000431.00	Full HD Beamer / 5.000 Ansi / Sony VPL -CH375 / WUXGA / 1,5-2,2:1	200,00 €
1000720.00	Full HD Beamer / 6.500 Ansi / Panasonic PT-EZ770 / WUXGA / 1,7-2,8:1, inkl. Projektorplatte	500,00 €
Leinwände		
1000528.00	Leinwand 16:9 / 2,76mx1,55m Aufpro / Stumpfl Vario32	100,00 €
1000436.00	Leinwand 4:3 / 3,9x2,9m Aufpro / Stumpfl Vario32	80,00 €
1000438.00	Leinwand 4:3 / 3,9x2,9m Rückpro / Stumpfl Vario32	80,00 €
1000527.00	Leinwand-Zubehör / 16:9 / 2,76x1,55m Rahmen inkl. Standfüße + 4x Schraube / Stumpfl Vario32	auf Anfrage
1000437.00	Leinwand-Zubehör / 4:3 / 3,9x2,9m Rahmen inkl. Standfüße + 6x Schraube / Stumpfl Vario32	auf Anfrage
1000529.00	Leinwand-Zubehör / AV Stumpf EasyFly Vario 32 / Hängeadapter	8,00 €
Zuspieler		
1000424.00	Kamera / GoPro Hero7 Black inkl. Zubehör	35,00 €
Regie		
1000426.00	Video Seamless Switcher / Blackmagic ATEM Mini Pro ISO	90,00 €
Peripherie		
1000439.00	Kamera-Stativ / Cullmann Magnesit 522T	10,00 €
1000423.00	Video-Splitter / LINDY 4 Port HDMI 18G	15,00 €
IT		
Router / Switches		
1000099.00	Netzwerkswitch / Netgear GS105 / 5-Port	5,00 €
1000689.00	Netzwerkswitch / Netgear GS105E/GS305E / 5-Port, Dante	8,00 €
1000579.00	Router / Belkin Wireless N300 / WLAN	5,00 €
1000679.00	Router / Cisco RV110W / WLAN	5,00 €
Computer		
1000744.00	Notebook / Apple MacBook Pro / 13", MacOS Monterey, Office365, i5, 16GB, 512GB SSD	150,00 €
1000600.00	Notebook / ASUS X54C / 15", Win10, Office365, Intel Pentium, 4GB, 120GB SSD	30,00 €
1000411.00	Notebook / Lenovo L590 / 15", Win10, Office365, i5, 16GB, 512GB SSD	75,00 €
1000595.00	Notebook / Lenovo S145 / 15", Win10, Office365, i5, 8GB, 250GB SSD	70,00 €
1000470.00	Tablet / Apple iPad WiFi 2020 / 32GB	25,00 €
Speichermedien		
1000631.00	Speicher / Micro SD-Karte 64GB / inkl. SD-Adapter	auf Anfrage
1000708.00	Speicher / SSD / 1TB, USB-C	10,00 €
1000466.00	Speicher / USB-Stick / diverse Größe	2,50 €
IT-Zubehör		
1000489.00	Presenter / Logitech R400 / Clicker, Laserpointer	5,00 €
1000465.00	USB-Adapter / Samsung EE-P5400 USB-C Hub	5,00 €
1000428.00	USB-Adapter / USB-C Hub Pro / 2x USB 3.0, 1x SD, 1x TF, 1x HDMI, USB-C Power	5,00 €
Kabel / Adapter		
LS		



Vermietpreislise Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 7

LS		
1000008.00	LS-Adapter / Neutrik NL4 MMX Speakon Kupplung [Spooky]	0,50 €
1000731.00	LS-Adapter / Neutrik NL8 MM Speakon Kupplung [Spooky]	1,00 €
1000566.00	LS-Adapter / Speakon NL4 (1+/- & 2+/-) -> NL4 (2+/- & 1+/-) (X-Adapter)	1,50 €
1000564.00	LS-Adapter / Speakon NL4 -> 2x NL2 (1+/-) (Y-Adapter)	1,50 €
1000739.00	LS-Adapter / Speakon NLT4 -> Speakon NL4 (Patch)	1,50 €
1000031.00	LS-Leitung / Speakon NL4 0,5m	1,00 €
1000399.00	LS-Leitung / Speakon NL4 01,5m	1,00 €
1000500.00	LS-Leitung / Speakon NL4 03m	1,00 €
1000400.00	LS-Leitung / Speakon NL4 05m	1,00 €
1000401.00	LS-Leitung / Speakon NL4 10m	1,50 €
1000402.00	LS-Leitung / Speakon NL4 15m	1,50 €
1000403.00	LS-Leitung / Speakon NL4 20m	2,00 €
1000501.00	LS-Leitung / Speakon NL4 30m	2,00 €
NF		
1000558.00	NF-Adapter / 2x Cinch female -> 2x Cinch female (Spooky)	0,50 €
1000561.00	NF-Adapter / 2x Cinch male -> 2x XLR female	0,50 €
1000568.00	NF-Adapter / 2x Cinch male -> 2x XLR male	0,50 €
1000557.00	NF-Adapter / Cinch female -> Cinch female (Spooky)	0,50 €
1000556.00	NF-Adapter / Cinch male -> Klinke female (Stecker)	0,50 €
1000555.00	NF-Adapter / Klinke male -> Miniklinke female (Stecker)	0,50 €
1000552.00	NF-Adapter / Klinke sym. -> 2x Cinch female (Stecker)	0,50 €
1000562.00	NF-Adapter / Klinke sym. -> 2x Klinke unsym. (Kabel)	0,50 €
1000543.00	NF-Adapter / Klinke sym. -> XLR female	0,50 €
1000073.00	NF-Adapter / Klinke sym. -> XLR male	0,50 €
1000553.00	NF-Adapter / Klinke sym. female -> Klinke sym. female (Spooky)	0,50 €
1000551.00	NF-Adapter / Klinke unsym. -> Cinch female (Stecker)	0,50 €
1000563.00	NF-Adapter / Miniklinke (Sennheiser) -> Klinke unsym.	0,50 €
1000573.00	NF-Adapter / Miniklinke -> 2x Cinch female (Kabel)	0,50 €
1000201.00	NF-Adapter / Miniklinke -> 2x Cinch male 01,5m	0,50 €
1000206.00	NF-Adapter / Miniklinke -> 2x Klinke unsym	0,50 €
1000707.00	NF-Adapter / Miniklinke -> 2x XLR female	0,50 €
1000554.00	NF-Adapter / Miniklinke -> 2x XLR male	0,50 €
1000473.00	NF-Adapter / XLR 5pol female -> XLR 3pol male [DMX]	0,50 €
1000474.00	NF-Adapter / XLR 5pol male -> XLR 3pol female [DMX]	0,50 €
1000549.00	NF-Adapter / XLR female -> 2x XLR male	0,50 €
1000545.00	NF-Adapter / XLR female -> XLR female (Kabel)	0,50 €
1000544.00	NF-Adapter / XLR female -> XLR female (Stecker)	0,50 €
1000548.00	NF-Adapter / XLR male -> 2x XLR female	0,50 €
1000547.00	NF-Adapter / XLR male -> XLR male (Kabel)	0,50 €
1000546.00	NF-Adapter / XLR male -> XLR male (Stecker)	0,50 €
1000684.00	NF-Leitung / Cinch 03m	0,50 €
1000570.00	NF-Leitung / Klinke sym. 03m	0,50 €
1000571.00	NF-Leitung / Klinke unsym. 03m	0,50 €
1000572.00	NF-Leitung / Klinke unsym. 05m	0,50 €
1000392.00	NF-Leitung / XLR 01,5m	0,25 €
1000393.00	NF-Leitung / XLR 03m	0,30 €
1000394.00	NF-Leitung / XLR 05m	0,30 €

Vermietpreisliste Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 8

NF		
1000396.00	NF-Leitung / XLR 10m	0,50 €
1000397.00	NF-Leitung / XLR 15m	1,00 €
1000499.00	NF-Leitung / XLR 30m	1,00 €
1000334.00	NF-Leitung / XLR Trommel 50m / 110Ohm, AES/EBU, DMX	12,00 €
1000606.00	NF-Multicore / 19" XLR 32/8 2-fach Splitt 35m (passiv)	35,00 €
1000719.00	NF-Multicore / 4x XLRm -> RJ45 -> 4x XLRm Stagebox / Cat-Core	5,00 €
1000666.00	NF-Multicore / Klinke sym. 8-fach 03m	3,00 €
1000603.00	NF-Multicore / XLR 24/4 incl Stagebox 30m	25,00 €
1000604.00	NF-Multicore / XLR 24/8 incl Stagebox 25m	25,00 €
1000331.00	NF-Multicore / XLR 6-fach incl Stagebox 15m	10,00 €
1000335.00	NF-Multicore / XLR 8-fach 03m	3,00 €
1000336.00	NF-Multicore / XLR 8-fach 10m	8,00 €
1000332.00	NF-Multicore / XLR 8-fach incl Stagebox 10m	12,00 €
1000333.00	NF-Multicore / XLR 8-fach incl Stagebox 15m	14,00 €
AV		
1000542.00	Video-Adapter / BNC female -> Cinch male	0,50 €
1000541.00	Video-Adapter / BNC Verbinder	0,50 €
1000419.00	Video-Adapter / HDMI -> miniHDMI 2m	1,00 €
1000539.00	Video-Adapter / Mini DP -> DVI female	2,50 €
1000540.00	Video-Adapter / Mini DP -> HDMI male	2,50 €
1000420.00	Video-Konverter / Blackmagic Micro Konverter 3G HDMI to SDI	25,00 €
1000421.00	Video-Konverter / Blackmagic Micro Konverter 3G SDI to HDMI	25,00 €
1000414.00	Videoleitung / BNC HD-SDI Kabel 10m	5,00 €
1000413.00	Videoleitung / BNC HD-SDI Kabel 20m	10,00 €
1000742.00	Videoleitung / BNC HD-SDI Kabel 30m / Berliner Freiheit	10,00 €
1000412.00	Videoleitung / BNC HD-SDI Trommel 50m	20,00 €
1000416.00	Videoleitung / BNC HD-SDI Verbinder	3,00 €
1000586.00	Videoleitung / Displayport 1,5m	3,00 €
1000585.00	Videoleitung / DVI 1-2m	3,00 €
1000418.00	Videoleitung / HDMI 01-02m	3,00 €
1000417.00	Videoleitung / HDMI 10m	7,00 €
1000415.00	Videoleitung / HDMI 20m	20,00 €
IT		
1000071.00	USB-Leitung / USB-A -> USB-B 01,5m	0,25 €
Schuko		
1000257.00	Stromleitung / Schuko 03m	0,50 €
1000258.00	Stromleitung / Schuko 05m	1,00 €
1000259.00	Stromleitung / Schuko 10m	1,00 €
1000260.00	Stromleitung / Schuko 15m	1,00 €
1000261.00	Stromleitung / Schuko 20m	1,00 €
1000262.00	Stromleitung / Schuko Trommel 50m	12,00 €
Cekon		
1000343.00	Stromleitung / Cekon blau 16A 02m	0,50 €
1000342.00	Stromleitung / Cekon blau 16A 05m	1,00 €
1000344.00	Stromleitung / Cekon blau 16A 10m	1,50 €
1000345.00	Stromleitung / Cekon blau 16A 15m	2,00 €

Vermietpreislise Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 9

CEE		
1000297.00	Stromleitung / CEE 16A 05m	2,50 €
1000298.00	Stromleitung / CEE 16A 10m	5,00 €
1000299.00	Stromleitung / CEE 16A 15m	7,50 €
1000300.00	Stromleitung / CEE 16A 30m	10,00 €
1000301.00	Stromleitung / CEE 32A 05m	5,00 €
1000302.00	Stromleitung / CEE 32A 10m	7,50 €
1000303.00	Stromleitung / CEE 32A 15m	12,00 €
1000304.00	Stromleitung / CEE 32A 30m	25,00 €
1000598.00	Stromleitung / CEE 32A 50m	30,00 €
1000305.00	Stromleitung / CEE 63A 10m	10,00 €
Stromverteilung / -adapter		
1000623.00	CEE-Adapter / CEE 16A -> 32A	1,00 €
1000059.00	CEE-Verteiler / Art-LightingAL-MEDIUMXS / 32ACEE > 3x32ACEE / 1,5m Zuleitung, Gummi Outdoor	15,00 €
1000702.00	CEE-Verteiler / AS Schwabe / 63A CEE > 2 x 32A CEE / 1,5m Zuleitung, Gummi Outdoor	20,00 €
1000060.00	CEE-Verteiler / AS Schwabe FIXO II / 16A CEE > 2x 16A CEE + 6x Schuko / FI, Gummi Outdoor	8,00 €
1000061.00	CEE-Verteiler / Eurolite SB-1100 / 32A CEE > 2x 16A CEE + 3x Schuko / FI, 1,5m Zuleitung, 19"	15,00 €
1000058.00	CEE-Verteiler / Major / 32A CEE > 6x Schuko + 6x 16A Cekon / FI, 1,5m Zuleitung, 19"	25,00 €
1000380.00	CEE-Verteiler / Mennekes / 16A CEE > 6x Schuko + 1x CEE 16A / ohne FI	8,00 €
1000408.00	CEE-Verteiler / Showtec PSA-32A6S / 32A CEE > 6x Schuko / FI, 1,5m Zuleitung, 19"	15,00 €
1000379.00	Cekon-Adapter / CEE 16A -> 3x Cekon blau 16A	1,00 €
1000346.00	Cekon-Adapter / Schuko -> Cekon blau 0,5m	1,00 €
1000062.00	Cekon-Verteiler / Stairville V2616CEE Blue / Cekon In/Out -> 6 x Schuko / Plugbox	3,00 €
1000324.00	Harting-Verteiler / Stairville V1616 / Harting In -> 6 x Schuko / Plugbox	5,00 €
1000325.00	Harting-Verteiler / Stairville V2616 / Harting In/Out -> 6 x Schuko / Plugbox	5,00 €
1000538.00	Schuko-Verteiler / 3-fach Outdoor / 3er	0,75 €
1000055.00	Schuko-Verteiler / 3-fach PVC / 3er	0,50 €
1000057.00	Schuko-Verteiler / 4-fach Outdoor / 4er	0,75 €
1000056.00	Schuko-Verteiler / 6-fach PVC / 6er	0,75 €
Netzwerk		
1000159.00	Netzwerkleitung / Cat5e 0,5m	0,25 €
1000686.00	Netzwerkleitung / Cat5e 10m	0,25 €
1000338.00	Netzwerkleitung / Cat5e Ethercon 10m	3,50 €
1000339.00	Netzwerkleitung / Cat5e Ethercon Trommel 50m	15,00 €
1000627.00	Netzwerkleitung / Cat7A Telegärtner Trommel 50m	15,00 €
Powercon		
1000593.00	Stromleitung / Powercon-Link 01,5m	0,50 €
1000051.00	Stromleitung / Schuko > Powercon 01,5m	0,50 €
1000356.00	Stromleitung / Schuko > PowerconTRUE1 01,2m	0,50 €
Harting		
1000326.00	Stromleitung / Harting / HAN16-E / 1,5mm ² / 03m	3,00 €
1000327.00	Stromleitung / Harting / HAN16-E / 1,5mm ² / 05m	5,00 €
1000328.00	Stromleitung / Harting / HAN16-E / 1,5mm ² / 10m	8,00 €
1000329.00	Stromleitung / Harting / HAN16-E / 1,5mm ² / 20m	12,00 €
1000330.00	Stromleitung / Harting Y-Splitt / 1xIn 2xOut	3,00 €
Kabelbrücken		

PRATERSOUND

Vermietpreisliste Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 10

Kabelbrücken		
1000263.00	Kabelbrücke / Defender Mini / 1m, 3 Kanal, schwarz/gelb	7,50 €
Antennenkabel		
1000156.00	Antennenleitung / BNC 50 Ohm 0,5m	0,30 €
1000157.00	Antennenleitung / BNC 50 Ohm 02m	0,50 €
1000158.00	Antennenleitung / BNC 50 Ohm 05m	0,50 €
Rigging		
Spanngurte		
1000432.00	Spanngurt / Klemmschloss / mini	1,00 €
1000016.00	Spanngurt / Ratschengurt [einteilig] 0,8t / 06m	1,00 €
1000017.00	Spanngurt / Ratschengurt [einteilig] 2t / 10m	2,00 €
1000018.00	Spanngurt / Ratschengurt groß mit Haken / divers	2,50 €
1000019.00	Spanngurt / Ratschengurt klein mit Haken / divers	1,50 €
Anschlagmittel		
1000537.00	Anschlagmittel / Alu-Halbschelle mit M10 / WLL 75kg	auf Anfrage
1000536.00	Anschlagmittel / Alu-Halbschelle mit Öse / WLL 200kg	2,00 €
1000715.00	Anschlagmittel / Alu-Halbschelle mit TV-Zapfen / WLL 200kg	3,00 €
1000383.00	Anschlagmittel / Alu-Halbschelle mit TV-Zapfenaufnahme / WLL 250kg	auf Anfrage
1000633.00	Anschlagmittel / Daughy Twenty Clamp / WLL 20kg	auf Anfrage
1000530.00	Anschlagmittel / Global Truss Selflock Hock Easy / WLL 250kg	auf Anfrage
1000576.00	Anschlagmittel / Kettenschnellschverschluss 4mm Typ B / WLL 90kg	0,25 €
1000577.00	Anschlagmittel / Kettenschnellschverschluss 6mm Typ B / WLL 200kg	0,35 €
1000578.00	Anschlagmittel / Kettenschnellschverschluss 8mm Typ B / WLL 350kg	0,50 €
1000487.00	Anschlagmittel / Manfrotto 014MS Rapidadapter	1,00 €
1000253.00	Anschlagmittel / Manfrotto Alu-Doppelschelle / WLL 300kg	1,50 €
1000170.00	Anschlagmittel / Manfrotto Super Clamp 035 / WLL 15kg	1,00 €
1000646.00	Anschlagmittel / Reutlinger mit M12 Öse / WLL 60kg	3,00 €
1000647.00	Anschlagmittel / Ringschraube M10 WLL 230kg	auf Anfrage
1000471.00	Anschlagmittel / Ringschraube M8 WLL 140kg	auf Anfrage
1000654.00	Anschlagmittel / Schäkel WLL 1t mit Splint	1,00 €
1000655.00	Anschlagmittel / Schäkel WLL 1t ohne Splint	1,00 €
1000036.00	Anschlagmittel / Schäkel WLL 2t mit Splint	1,00 €
1000035.00	Anschlagmittel / Schäkel WLL 2t ohne Splint	1,00 €
1000028.00	Anschlagmittel / Schäkel WLL 3,25t ohne Splint	2,00 €
1000656.00	Anschlagmittel / Stahlseil 10mm, 1m / WLL 500kg	1,00 €
1000650.00	Anschlagmittel / Stahlseil 5mm, 2m / WLL 90kg	1,00 €
1000649.00	Anschlagmittel / Stahlseil einseitig gekauscht 4mm, 2m / WLL 60kg	1,00 €
1000648.00	Anschlagmittel / Stahlseil einseitig gekauscht 5mm, 8m / WLL 90kg	1,50 €
1000445.00	Anschlagmittel / Trägerklemme Doughty / WLL 1to	10,00 €
1000171.00	Anschlagmittel-Zubehör / Manfrotto 035WDG / Dreieck für Super Clamp	auf Anfrage
1000034.00	Rundschlinge / Steelflex 1m WLL 2t / Schwarz	3,00 €
1000264.00	Rundschlinge / Textilschlinge 1m WLL 1t / Schwarz	2,00 €
1000243.00	Safety / Major Saveking / WLL 20kg	0,50 €
1000531.00	Safety / Major Saveking / WLL 60kg	auf Anfrage
1000635.00	Safety / Stairville / WLL 5kg	0,50 €
1000172.00	Zapfen / Manfrotto 013 Adapter Spigot / 1/4"+3/8" Gewinde	0,30 €
1000174.00	Zapfen / Manfrotto 187 M10 Innengewinde / inkl. Gewindeschraube	0,30 €

PRATERSOUND

Vermietpreislise Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 11

Anschlagmittel

1000173.00	Zapfen / Manfrotto 264 M10 Aussengewinde / inkl. Flügelmutter	0,30 €
------------	---	--------

4-Punkt Traverse

1000265.00	Traverse / Global Truss F34 0,75m / 4-Punkt, silber	3,00 €
1000266.00	Traverse / Global Truss F34 01,5m / 4-Punkt, silber	5,50 €
1000268.00	Traverse / Global Truss F34 02,5m / 4-Punkt, silber	9,00 €
1000267.00	Traverse / Global Truss F34 02m / 4-Punkt, silber	7,00 €
1000269.00	Traverse / Global Truss F34 03m / 4-Punkt, silber	10,50 €
1000458.00	Traverse / Global Truss F34 Eckenset für Traversenbühne / mit Gefälle	68,00 €
1000698.00	Traverse / Global Truss F34 Universal Corner / 4-Punkt, 2 Wege, silber	15,00 €

Pipes

1000653.00	Pipe / Alu-Rohr 1m / silber	2,00 €
------------	-----------------------------	--------

Traversenzubehör

1000452.00	Traversenzubehör / Bodenplatte 30x30cm Globaltruss / inkl 4x Halbkonus	3,00 €
1000448.00	Traversenzubehör / Bodenplatte 60x60cm Globaltruss / inkl 4x Halbkonus / 12,8kg	10,00 €
1000459.00	Traversenzubehör / Dachplane 4m x 3,66m für Traversenbühne / innen schwarz, außen grau	75,00 €
1000670.00	Traversenzubehör / Global Truss Halbkonus M12 / inkl. Schraube	auf Anfrage
1000671.00	Traversenzubehör / Global Truss Pin / inkl. R-Clip	auf Anfrage
1000454.00	Traversenzubehör / Klauen-Spacer 3,13m Globaltruss	3,50 €
1000434.00	Traversenzubehör / Kopfplatte Holz 40cm x 40cm für Beamer / inkl. 4x Halbkonus	5,00 €
1000663.00	Traversenzubehör / Kunststoffhammer 750g	2,00 €
1000457.00	Traversenzubehör / Kupferhammer 500g	2,00 €
1000456.00	Traversenzubehör / Pinkkoffer für 48 Pins / inkl. Kunststoffhammer	5,00 €
1000662.00	Traversenzubehör / Pinkkoffer für 96 Pins / inkl. Kunststoffhammer	5,00 €
1000455.00	Traversenzubehör / Spacer 02cm male Globaltruss / F31-F34	1,00 €
1000453.00	Traversenzubehör / Spacer 16cm male Globaltruss / F31-F34	1,00 €
1000664.00	Traversenzubehör / Stapelleiste / F32-F34	auf Anfrage
1000711.00	Traversenzubehör / Traversenadapter inkl. TV-Zapfen / inkl. 2x Halbschelle / max. 90 kg	5,00 €
1000460.00	Traversenzubehör / Wassertank IBC 1000L / weiß	15,00 €

Stative

Lautsprecherstative

1000354.00	Lautsprecherstativ / Distanzrohr M20 / 0,5m	4,00 €
1000350.00	Lautsprecherstativ / Distanzrohr M20 / 1,1-1,75m	4,00 €
1000348.00	Lautsprecherstativ / K&M 21302 Kurbelstativ / 1,35 -2,15 m / 50 kg	10,00 €
1000347.00	Lautsprecherstativ / K&M 214-6 Dreibeinstativ / 1,3 - 2,1 m / 35 Kg	5,00 €
1000349.00	Lautsprecherstativ / K&M 24105 Stativgabel für 35 mm-Stative	5,00 €
1000351.00	Lautsprecherstativ / K&M 26735 Rundfuß / 1 -1,8m, 35 kg, sw	8,00 €

Mikrofonstative

1000063.00	Mikrofonstativ / K&M 210/9 groß / schwarz, Teleskopgalgen	3,00 €
1000070.00	Mikrofonstativ / K&M 252 medium/groß / schwarz, Galgen	3,00 €
1000064.00	Mikrofonstativ / K&M 259 medium / schwarz/grau, Teleskopgalgen	3,00 €
1000065.00	Mikrofonstativ / K&M 25950 klein / schwarz, Teleskopgalgen	3,00 €
1000066.00	Mikrofonstativ / K&M 26085 Teller / schwarz, Einhand	5,00 €
1000712.00	Mikrofonstativ / Tischstativ	3,00 €

Lichtstative

PRATERSOUND

Vermietpreisliste Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 12

Lichtstative

1000375.00	Stativ / Bodenstativ 3-Bein	1,00 €
1000069.00	Stativ / Gravity LS 431 B / schwarz, bis 20kg, M20	10,00 €
1000371.00	Stativ / Manfrotto 007 BSU Stand / schwarz, bis 20kg, 1,25-3,25m	10,00 €
1000373.00	Stativ / Manfrotto 111 CSU Stand / silber, bis 25kg, 1,46-3,8m	8,00 €
1000372.00	Stativ / Manfrotto 126 CSU Stand / silber, bis 20kg, 1,3-3,3m	8,00 €
1000440.00	Stativ / Manfrotto Magic Arm 143N	10,00 €
1000757.00	StativZubehör/GravityLSSuperTB01Querträger/2x20kg,Länge:390-570mm,Zapfenabstand330-515mm	5,00 €
1000441.00	Stativ-Zubehör / Manfrotto 143BKT Camera Bracket	5,00 €

Bühne

Podeste

1000148.00	Podest / Stageworx Praktikus Light 100x100cm	10,00 €
1000145.00	Podest / Stageworx Praktikus Light 150x100cm	13,00 €
1000147.00	Podest / Stageworx Praktikus Light 150x50cm	12,00 €
1000146.00	Podest / Stageworx Praktikus Light 200x100cm	15,00 €

Podestfüße

1000153.00	Podest-Zubehör / Fußverbinder 2-fach	1,00 €
1000138.00	Podest-Zubehör / Steckfuß 020cm	0,50 €
1000140.00	Podest-Zubehör / Steckfuß 060cm	1,00 €
1000704.00	Podest-Zubehör / Steckfuß 080cm	1,00 €
1000141.00	Podest-Zubehör / Steckfuß 100cm	1,00 €
1000143.00	Podest-Zubehör / Steckfuß rollbar / mit Bremse	2,00 €
1000144.00	Podest-Zubehör / Steckfuß rollbar / ohne Bremse	2,00 €
1000139.00	Podest-Zubehör / Steckfuß Vario 40-60cm	1,00 €
1000142.00	Podest-Zubehör / Steckfuß Vario 60-100cm	1,00 €

Treppen

1000710.00	Podest-Stufe / 20cm	5,00 €
1000759.00	Podest-Treppenstufe / Stageworx 20cm, Breite: 87cm / outdoor	5,00 €
1000760.00	Podest-Treppenstufe / Stageworx 40cm, Breite: 87cm / outdoor	5,00 €
1000761.00	Podest-Treppenstufe / Stageworx 60cm, Breite: 87cm / outdoor	5,00 €
1000762.00	Podest-Treppenstufe / Stageworx Verbindungssset	auf Anfrage

Podestzubehör

1000152.00	Podest-Verbinder / Stageworx Eck-Verbindungssteg / schwarz	0,50 €
1000151.00	Podest-Verbinder / Stageworx Verbindungssteg / grau	0,50 €
1000491.00	Podest-Zubehör / Stageworx Gewindeschlitten M6 x 12mm / für Skirting	0,25 €
1000492.00	Podest-Zubehör / Stageworx Hülsenmutter M6 / Zylinderkopf	0,15 €
1000490.00	Podest-Zubehör / Stageworx Skirtingadapter 0,2m x 1m / MPX	5,00 €
1000696.00	Podest-Zubehör / Stageworx Skirtingadapter 0,4m x 1m / SIEB	7,00 €
1000493.00	Podest-Zubehör / Stageworx Skirtingadapter Winkelprofil 0,2m / Alu, silber	2,00 €
1000461.00	Podestzubehör / Unterlegeholzset in Pin-Kiste	5,00 €

Wetterschutz

1000429.00	Pavillon 3x3m / schwarz / inkl 4 Wände	75,00 €
1000451.00	Traversenbühne / 4m x 3,66m GlobalTruss F34 / silber, Dachplane grau	350,00 €
1000442.00	Wetterschutz / Gewebeplane divers	5,00 €

Backline



Vermietpreisliste Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 13

Stands

1000682.00	Gitarrenständer / 3-fach / schwarz	15,00 €
1000681.00	Keyboardstand / K&M 18995 / Höhe: 0,48m - 1m, Auflagetiefe: 0,35m / max. 40kg / schwarz	5,00 €
1000680.00	Notenpult / 2-fach ausziehbar Höhe: 0,59m - 1,22m /schwarz	5,00 €

Zubehör

1000640.00	Schuko-Verteiler / Schuko -> 4x UK	0,75 €
1000639.00	Trafo / Spannungswandler / 220V -> 110V / 300W	8,00 €

Transportmittel

Racks

1000167.00	Rack / Case 19", 4HE kurz / DD	auf Anfrage
1000161.00	Rack / P.A.C.K. Case 19", 2HE kurz / DD	auf Anfrage
1000217.00	Rack / Thon Case 19", 3HE Kurz / DD	auf Anfrage
1000179.00	Rack / Thon Eco Case 19", 2HE kurz / DD	auf Anfrage

Cases / Koffer

1000738.00	Case / 10x Defender Mini	auf Anfrage
1000504.00	Case / 2x d&b Q Flugrahmen	auf Anfrage
1000503.00	Case / 2x d&b Q1	auf Anfrage
1000357.00	Case / 2x Ignition CO9z	auf Anfrage
1000706.00	Case / 2x RCF NX 12-SMA	auf Anfrage
1000022.00	Case / 2x Studt S 6510	auf Anfrage
1000365.00	Case / 3x PAR64	auf Anfrage
1000602.00	Case / 4x Arri 650	auf Anfrage
1000247.00	Case / 4x Elation KL 6 Fresnel	auf Anfrage
1000381.00	Case / 4x Elation KL Panel	auf Anfrage
1000591.00	Case / 4x Showtec Spectral M800	auf Anfrage
1000462.00	Case / Bühnendach 4m x 3,66m	auf Anfrage
1000252.00	Case / GLP Impression 90	auf Anfrage
1000605.00	Case / Multicore	auf Anfrage
1000176.00	Case / Sennheiser Funksender / inkl. Inlay	auf Anfrage
1000677.00	Case / Spiegelkugel 50cm	auf Anfrage
1000245.00	Case / STAIRVILLE LED Matrix Blinder 5x5 DMX	auf Anfrage
1000430.00	Eurobox / Kunststoff mit Deckel	auf Anfrage
1000003.00	Haubencase / 2x Studt S 1210	auf Anfrage
1000029.00	Haubencase / 2x Studt S 26510 L	auf Anfrage
1000030.00	Haubencase / 3x Studt S 26510 L + 1x Flugrahmen	auf Anfrage
1000425.00	Tasche / Softcase	auf Anfrage
1000366.00	Tasche für 2x Lautsprecherstativ	auf Anfrage
1000368.00	Tasche für 2x Mikrofonstativ	auf Anfrage
1000496.00	Tasche für 3x Einhandstativ mit Teller	auf Anfrage
1000367.00	Tasche für 6x Mikrofonstativ -groß-	auf Anfrage
1000657.00	Tasche für 6x Mikrofonstativ -klein-	auf Anfrage
1000352.00	Thon Deckelkoffer / 2x Rundfuß Bodenplatte	auf Anfrage
1000040.00	Thon Deckelkoffer / 2x dB Technologies B-Hype 8	auf Anfrage
1000592.00	Thon Deckelkoffer / 2x Showtec Spectral M800	auf Anfrage
1000221.00	Thon Deckelkoffer / 6x AMERICAN DJ MEGA TRI64 PROFILE	auf Anfrage
1000225.00	Thon Deckelkoffer / ADJ Mega Tripar Profile Plus	auf Anfrage
1000498.00	Transportbox / Tupper / DPA	auf Anfrage

PRATERSOUND

Vermietpreisliste Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 14

Cases / Koffer

1000693.00	Transportcase / 120x60x60cm	auf Anfrage
1000494.00	Transportcase / 60x30x30cm	auf Anfrage
1000497.00	Transportcase / 60x40x40cm	auf Anfrage
1000692.00	Transportkoffer / d&b audiotechnik Riggingset	auf Anfrage

Verbrauchsmaterial

Leuchtmittel

1000480.00	Leuchtmittel / Glühlampe E27 25W / blau, matt	1,00 €
1000479.00	Leuchtmittel / Glühlampe E27 25W / gelb, matt	1,00 €
1000481.00	Leuchtmittel / Glühlampe E27 25W / grün, matt	1,00 €
1000482.00	Leuchtmittel / Glühlampe E27 25W / orange, matt	1,00 €
1000478.00	Leuchtmittel / Glühlampe E27 25W / rot, matt	1,00 €
1000477.00	Leuchtmittel / Glühlampe E27 25W / weiss, klar	1,00 €
1000495.00	Leuchtmittel / LED-Glühlampe E27 8,5W / matt (= 60W)	1,00 €

Tools

Messtechnik

1000643.00	Tools / Schallpegelmessgerät SNDWAY SW-525B	5,00 €
------------	---	--------

Werkzeug

1000763.00	Tools / Akku-Bohrschrauber Metabo PowerMaxx BS12	5,00 €
1000709.00	Tools / Handtacker	2,00 €
1000705.00	Tools / Wasserwaage 80cm	2,00 €

Sonstiges

1000293.00	Bühnengewicht 15kg	5,00 €
1000446.00	Spannfix / schwarz	0,20 €
1000447.00	Stoffclip / schwarz	0,20 €
1000665.00	Tools / Kopfhörer Sennheiser HD-25	13,00 €
1000658.00	Tools / Sackkarre	5,00 €
1000409.00	Tools / Verbrauchsmaterialkoffer	20,00 €
1000362.00	Tools / Werkzeugkoffer	10,00 €
1000642.00	Tools / Zeitschaltuhr / Digital 1800W / IP44	2,00 €
1000641.00	Tools / Zeitschaltuhr / Digital 3600W / IP20	2,00 €

Pauschalen

Pauschalen

1000254.00	Pauschale / Kabelpauschale (Schuko, NF, LS, ...)	50,00 €
1000741.00	Pauschale / Mindermengenzuschlag	auf Anfrage

gebundene Referenzartikel

gebundene Referenzartikel

1000358.00	Anschlagmittel / Omega Bracket mit Schelle	auf Anfrage
1000160.00	Antenne / Sennheiser EW Antenne G3	auf Anfrage
1000155.00	Antennensplitter / Sennheiser ASA-1 / 4-fach Split, 500-870MHz	auf Anfrage
1000010.00	Case / 2x d&b Q7	auf Anfrage
1000468.00	Case / 6x Expolite Power Compact CM+A	auf Anfrage
1000717.00	Case / 6x LEDVANCE Endura Flood	auf Anfrage
1000231.00	Case / 6x STAIRVILLE Outdoor Stage Par 12x3W Tri	auf Anfrage



Vermietpreisliste Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 15

gebundene Referenzartikel		
1000758.00	Case / 8x d&b 5s	auf Anfrage
1000484.00	Case / A&H Stagebox	auf Anfrage
1000211.00	Case / Allen&Heath GL2400	auf Anfrage
1000215.00	Case / Allen&Heath GL2800	auf Anfrage
1000202.00	Case / Allen&Heath GLD 80	auf Anfrage
1000189.00	Case / Allen&Heath MixWizard / 19"	auf Anfrage
1000341.00	Case / Allen&Heath QU16	auf Anfrage
1000207.00	Case / Allen&Heath SQ5	auf Anfrage
1000072.00	Case / Allen&Heath Xone 92	auf Anfrage
1000081.00	Case / Allen&Heath Xone 96	auf Anfrage
1000427.00	Case / ATEM Mini Pro ISO	auf Anfrage
1000433.00	Case / Beamer Sony VPL-CH375	auf Anfrage
1000713.00	Case / Behringer X32 Producer	auf Anfrage
1000227.00	Case / GLP Light Operator 48	auf Anfrage
1000581.00	Case / iPad	auf Anfrage
1000756.00	Case / MacBook Pro 13"	auf Anfrage
1000213.00	Case / MIDAS Venice 320	auf Anfrage
1000746.00	Case / Modulrack 2HE	auf Anfrage
1000747.00	Case / Modulrack 2HE Deckel (hinten)	auf Anfrage
1000748.00	Case / Modulrack 2HE Deckel (vorne)	auf Anfrage
1000091.00	Case / Pioneer CDJ-2000NXS	auf Anfrage
1000089.00	Case / Pioneer CDJ-2000NXS2	auf Anfrage
1000574.00	Case / Pioneer CDJ-3000	auf Anfrage
1000098.00	Case / Pioneer CDJ-350	auf Anfrage
1000094.00	Case / Pioneer CDJ-900NXS	auf Anfrage
1000079.00	Case / Pioneer DJM-750k	auf Anfrage
1000085.00	Case / Pioneer DJM-800	auf Anfrage
1000076.00	Case / Pioneer DJM-900NXS / NXS2	auf Anfrage
1000725.00	Case / Pioneer RMX-1000	auf Anfrage
1000106.00	Case / Plattenspieler	auf Anfrage
1000209.00	Case / QSC TouchMix-8 / gepolstert	auf Anfrage
1000083.00	Case / Rane Sixty-Two	auf Anfrage
1000745.00	Case / Samsung DM32D	auf Anfrage
1000186.00	Case / Soundcraft EPM8/EFX8 / 19", inkl. Mount	auf Anfrage
1000582.00	Case / Yamaha MG06	auf Anfrage
1000584.00	Case / Yamaha MG82CX	auf Anfrage
1000714.00	Case / Yamaha QL1	auf Anfrage
1000678.00	Digital Audio Leitung / Cinch 01,5m	0,50 €
1000535.00	Farbfolienzuschnitt ARRI 650 / Rosco E-Color #250 / Half White Diffusion	auf Anfrage
1000754.00	Fernbedienung / Panasonic PT-EZ770	auf Anfrage
1000377.00	Fernbedienung IR, divers	auf Anfrage
1000021.00	Flugbügel / Studt S 6510 / inkl. Stativaufnahme, 2x Schraube M8	auf Anfrage
1000168.00	Funk-Antennen / Sennheiser A2003 / Paddel, gerichtet, Niere, 450-960 MHz	auf Anfrage
1000135.00	Funk-Empfänger / Sennheiser EM500 G3 / A-Band	auf Anfrage
1000181.00	Funk-Empfänger / Shure BLX4R / H8E 518-542 Mhz	auf Anfrage
1000182.00	Funk-Handsender / Shure BLX2 SM58 / H8E 518-542 Mhz, dyn, Niere	auf Anfrage
1000724.00	IEM / Sennheiser EK IEM G4 Taschenempfänger / A-Band	20,00 €
1000723.00	IEM / Sennheiser SR IEM G4 Sender / A-Band	40,00 €

Vermietpreisliste Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 16

gebundene Referenzartikel		
1000611.00	IT-Zubehör / Computermaus kabelgebunden	auf Anfrage
1000630.00	Kamera Zubehör / GoPro Hero7 Black / Akku	auf Anfrage
1000636.00	Kamera Zubehör / GoPro Hero7 Black / Akkuladegerät 3-fach	5,00 €
1000628.00	Kamera Zubehör / GoPro Hero7 Black / Kamerahalter	auf Anfrage
1000629.00	Kamera Zubehör / GoPro Hero7 Black / Selfiestick	auf Anfrage
1000632.00	Kamera Zubehör / GoPro Hero7 Black / Tischstativ	auf Anfrage
1000183.00	Koffer / Plastikkoffer für Shure BLX System	auf Anfrage
1000730.00	Kopfhörer / Sennheiser IE4	auf Anfrage
1000194.00	Mikrofonklemme / Electro Voice RE 20	auf Anfrage
1000192.00	Mikrofonklemme / Neumann SG21 / Klemme für KM184	auf Anfrage
1000132.00	Mikrofonklemme / Sennheiser MZA 421 / Klemme für MD421	auf Anfrage
1000128.00	Mikrofonklemme / Sennheiser MZH604 / Rim-Klemme für e604	auf Anfrage
1000113.00	Mikrofonklemme / Standard	0,25 €
1000216.00	Netzteil / Allen&Heath RPS11 für A&H GL2800	auf Anfrage
1000100.00	Netzteil divers	auf Anfrage
1000088.00	Netzwerkleitung / Cat5e 01,5m	0,25 €
1000125.00	NF-Kabel / Shure C98D / 4,5m, für B91/B98	auf Anfrage
1000087.00	NF-Leitung / Cinch 01,5m	0,50 €
1000609.00	NF-Multicore / Harting -> 32/8 01,5m	auf Anfrage
1000608.00	NF-Multicore / Harting -> 32x XLR male 05m	auf Anfrage
1000607.00	NF-Multicore / Harting-Leitung 35m	auf Anfrage
1000610.00	NF-Multicore / ITT24 -> 8x XLRmale	auf Anfrage
1000753.00	Projektorplatte / Panasonic PT-EZ770 inkl. 5x Flügelschraube & Abstandshalter	auf Anfrage
1000749.00	Pultbeleuchtung / Schwannenhalslampe LED / 4-pol XLR (gewinkelt)	auf Anfrage
1000200.00	Pult-Zubehör / Dustcover Allen&Heath GLD 80	auf Anfrage
1000190.00	Pult-Zubehör / Pultlampe divers	auf Anfrage
1000532.00	Rigging Zubehör / Abspannschnur Nylon 05m	auf Anfrage
1000388.00	Rigging Zubehör / d&b audiotechnik Q Front Link	auf Anfrage
1000390.00	Rigging Zubehör / d&b audiotechnik Q Lastadapter / inkl. Schäkel WLL 2t mit Splint	auf Anfrage
1000389.00	Rigging Zubehör / d&b audiotechnik Q Locking Pins	auf Anfrage
1000387.00	Rigging Zubehör / d&b audiotechnik Q Splay Link	auf Anfrage
1000669.00	Rigging Zubehör / Studt S 26510 L Back-Pin	auf Anfrage
1000025.00	Rigging Zubehör / Studt S 26510 L Front-Pin	auf Anfrage
1000026.00	Rigging Zubehör / Studt S 26510 L Splay-Link	auf Anfrage
1000740.00	Schutzhülle / Teufel ROCKSTER	auf Anfrage
1000752.00	Schutzhülle / Yamaha DXR10 MKII	auf Anfrage
1000729.00	Schutzhülle / Yamaha DXS15 MKII	auf Anfrage
1000502.00	Schutzhülle / Mikrofontasche DPA	auf Anfrage
1000307.00	Schutzhülle / Mikrofontasche Neumann	auf Anfrage
1000009.00	Schwenkbügel / d&b Q7 / inkl. Stativaufnahme, 2x Schraube M8	auf Anfrage
1000067.00	Stativ Zubehör / Gravity LS 431 B Bodenplatte / M20, schwarz	auf Anfrage
1000068.00	Stativ Zubehör / Gravity LS 431 B Distanzrohr / M20, schwarz	auf Anfrage
1000169.00	Stativ Zubehör / Schwannenhals 30cm / 3/8"->3/8"	1,00 €
1000370.00	Tasche für 1x Gravity Bodenplatte	auf Anfrage
1000369.00	Tasche für 2x Gravity Distanzrohr	auf Anfrage
1000765.00	Tools / Akku Metabo 12V, 2Ah	auf Anfrage
1000764.00	Tools / Akkuladegerät Metabo SC30	auf Anfrage
1000652.00	Tools / Fußschalter für Allen&Heath MixWizard WZ ³ 16:2	auf Anfrage



Vermietpreisliste Pratersound

alle genannten Preise sind netto zzgl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Stand: 14.11.2022 Seite: 17

gebundene Referenzartikel		
1000668.00	Transportkoffer / 2x d&b Q Flugadapter	auf Anfrage
1000485.00	Transportkoffer / groß (Thon)	auf Anfrage
1000483.00	Transportkoffer / klein (Stier)	auf Anfrage
1000660.00	Transportkoffer / mittel (Stier)	auf Anfrage
1000464.00	Transportkoffer / Moto UltraLite AVB	auf Anfrage
1000659.00	Transportkoffer / Notebook	auf Anfrage
1000166.00	Transportkoffer / Sennheiser A2003 Richtantenne 2er Set	auf Anfrage
1000626.00	Traverse / Global Truss F34 Ecke für Traversenbühne / mit Gefälle	15,00 €
1000703.00	USB-Adapter / Anker USB3.0 Hub	2,00 €
1000596.00	USB-Adapter / Dell USB3.0 -> Ethernet	3,00 €
1000638.00	USB-Leitung / USB-A -> microUSB-B 01m	0,25 €
1000634.00	USB-Leitung / USB-C 02m	0,25 €
1000667.00	Video-Adapter / HDMI -> microHDMI 1,5m	1,00 €
1000126.00	Vorverstärker / Shure RPM626 / Speiseadapter für B91/B98	auf Anfrage
1000469.00	Zubehör Akku-LED / Regenhaube Compact CM+A / schwarz	auf Anfrage
1000050.00	Zubehör Aktiv-Monitor / Softhaube RCF NX 12 / schwarz	auf Anfrage
1000054.00	Zubehör Aktiv-Top / Softhaube RCF ART 310A / schwarz	auf Anfrage
1000048.00	Zubehör Aktiv-Top / Softhaube RCF ART 325A/315A / schwarz	auf Anfrage
1000249.00	Zubehör Moving-Light / GLP Impression 90 / Optikträger 10° Abstrahlwinkel	auf Anfrage
1000250.00	Zubehör Moving-Light / GLP Impression 90 / Optikträger 25° Abstrahlwinkel, Streulichtblende	auf Anfrage
1000251.00	Zubehör Moving-Light / GLP Impression 90 / Standfuss mit Ösen	auf Anfrage
1000012.00	Zubehör Sub / Deckel d&b Q-Sub / schwarz	auf Anfrage
1000015.00	Zubehör Sub / Rollbrett Studt S 215 S / braun	auf Anfrage
1000013.00	Zubehör Sub / Softhaube d&b Q-Sub / schwarz	auf Anfrage
1000044.00	Zubehör Sub / Softhaube RCF 705 / schwarz	auf Anfrage
1000043.00	Zubehör Sub / Softhaube RCF 705 II / schwarz	auf Anfrage
1000486.00	Zubehör Sub / Softhaube Studt S115	auf Anfrage
1000615.00	Zubehör Top / Softhaube Coda K189	auf Anfrage
1000038.00	Zuleitung / Kaltgerätekabel 01,5m	0,50 €
1000751.00	Zuleitung / Kaltgerätekabel 02,5m	0,50 €
1000041.00	Zuleitung / Kaltgerätekabel 05m	0,50 €
1000097.00	Zuleitung / Netzkabel Eurostecker 01,5m	0,20 €
1000229.00	Zuleitung / Stairville IP65 Adapter DMX IN 01m	auf Anfrage
1000230.00	Zuleitung / Stairville IP65 Adapter Schuko IN 01,5m	auf Anfrage